
 
 

 

GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI. / 720 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 

 

 

 

 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 

AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO ISONTINA 
 

 

 

DETERMINAZIONE 

DEL SOSTITUTO DEL DIRETTORE DELLA  

GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE 

LAVORI, BENI E SERVIZI. 
 

 

 

OGGETTO: Fornitura accessori per ecografo presente nella S.C. di Urologia del P.O. Gorizia. 

Affidamento alla Ditta Eidomed srl di Manzano (Ud)  CIG Y0D3209BCA. 

 

 

 

 

 

 

 

Il Sostituto del Direttore della  

GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI.  
 

dott.ssa Elisabetta Auber, attesta che l’atto è conforme alla programmazione aziendale nonché la legittimità e 

regolarità tecnica dello stesso allo stato delle conoscenze. 

 

dott.ssa Elisabetta Auber 

 

Trieste, 22/06/2021 



 

 

 2

OGGETTO:  Fornitura accessori per ecografo presente nella S.C. di Urologia del P.O. Gorizia. 
Affidamento alla Ditta Eidomed srl di Manzano (Ud)  CIG Y0D3209BCA. 
 

 

 

 

PREMESSO che il Direttore della S.C. di Urologia dei P.O. di Gorizia e Monfalcone, con nota 

dd.17.05.2021, agli atti, richiede, al fine di rendere completamente operativo l’Ecografo Esaote Mylab 

X8 e XP cod. 10064510 già presente presso la sede di Gorizia e, in particolare, per l’effettuazione della 

biopsia prostatica con la tecnica “Fusion”,  la fornitura di una serie di componenti aggiuntivi e ne 

indica le specifiche caratteristiche tecniche; 

considerato che, presso CONSIP S.p.A., società del Ministero dell'Economia e delle Finanze che 

gestisce il Programma di razionalizzazione degli acquisti nella P.A. e presso la centrale di committenza 

ARCS di Udine, non risulta attiva una convenzione per la specifica fornitura in oggetto; 

 ACCERTATO, che, la spesa relativa all’acquisizione degli accessori sopra richiamati trova 

copertura nel Piano di Investimenti attivo;  

 

DATO ATTO che la fornitura da acquisire è di importo inferiore ai 40.000,00 € e pertanto si 

può procedere con trattativa diretta sul MEPA con un unico operatore ai sensi dell’art. 36 comma 2, 

lett. a) del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii, il cui limite è stato elevato ad €. 75.000,00 ai sensi dell’art. 1 

della Legge 11 settembre 2020 n. 120, conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 

luglio 2010, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto 

Semplificazioni); 

 

RILEVATO, inoltre, che l’Ecografo Esaote Mylab X8 e XP cod. 10064510, attualmente 

presente presso la S.C. di Urologia sede di Gorizia, è stato fornito dal rivenditore autorizzato Eidomed 

srl di Manzano (UD), P.IVA e C.F. 01697340303, risulta opportuno procedere alla richiesta di 

componenti aggiuntivi  presso il medesimo operatore economico, ai sensi dell’art. 63, comma 3 lett. b) 

del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., che  prevede la possibilità di procedere, senza previa pubblicazione di 

bando di gara qualora, “… nel caso di consegne complementari effettuate dal fornitore originario e 

destinate al rinnovo parziale di forniture o di impianti o all’ampliamento di fornitura o impianti 

esistenti, qualora il cambiamento di fornitore obblighi l’amministrazione aggiudicatrice ad acquisire 

forniture con caratteristiche tecniche differenti, il cui impiego o la cui manutenzione comporterebbe 

incompatibilità o difficolta tecniche sproporzionate…omissis”; 

RILEVATO che la tipologia dei prodotti di cui al presente atto è presente nel Capitolato 

tecnico del bando del Mercato Elettronico della P.A, Forniture specifiche per la Sanità (BENI); 

ATTESO che si è ritenuto, pertanto, di effettuare la "trattativa diretta” utilizzando la 

piattaforma MEPA e invitando la Ditta Eidomed srl di Manzano (UD), P.IVA e C.F. 01697340303, 

abilitata al bando sopracitato; 

PRESO ATTO che in data 10/06/2021 è stata indetta la trattativa diretta n. 1733811 per la 

fornitura delle attrezzature necessarie per la S.C. di Urologia del P.O. di Gorizia; 



 

 

 3

ESAMINATA quindi l’offerta della Ditta sopra citata dd. 10.06.2021, pervenuta entro i termini 

previsti, dalla quale emergono le quotazioni dettagliatamente indicate nella documentazione conservata 

agli atti, e valutata la congruità della medesima;  

RITENUTO pertanto, in conformità al Regolamento ASUGI per l'affidamento dei contratti 

sotto soglia approvato con Decreto n. 211 dd. 05/04/2017, e per ragioni di economia procedimentale, 

di procedere all’indizione della procedura in argomento e, contestualmente, all’affidamento della 

fornitura in oggetto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.36 co. 2 lettera a) del D.lgs.vo n. 50/16, dato 

l’importo della fornitura sotto la soglia di € 40.000,00, nonché ai sensi dell’art. 63, comma 3 lett. b) 

del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii; 

 

APPURATO sussistenti, quindi,  i presupposti di fatto e di diritto per procedere all’affidamento, 

alla ditta Eidomed srl di Manzano (UD), P.IVA e C.F. 01697340303 per l’importo di € 30.890,00 oltre 

all’IVA di legge, la fornitura ed il di montaggio di accessori nella configurazione di seguito indicata, 

mediante procedura MEPA – Trattativa diretta n.1733811:  

 

 

  
DESCRIZIONE DEI BENI O DEI LAVORI 

Quantità 
n. 

Prezzo 
unitario 

IMPORTO 

1 

aggiornamento software e hardware modulo per 

imaging ecografico- supporto virtual navigator sonda 

trasnrettale EC1123/E3-12 carrello ergonomico per 

trasmettitore magnetico 

 

1 € 17.580,00 € 17.580,00 

2 

C1-8-ZIF sonda convex 

 
1 €  4.500,00  €  4.500,00 

3 

L4-15-ZIF sonda lineare 

 
1 

 
€ 4.500,00 
   

 €  4.500,00 

4 

UP-X898MD Sony stampante 

 
1 

 

€     900,00 

       

     €     900,00   

 

5 

 

kit sensore movimento cod. 141016000 

 

  

1 

 

€  1.760,00  

       

      €  1.760,00 

 

6 

CBSE12x kit biopsia (3 confezioni) 1 € 1.650,00        € 1.650,00 

Imponibile €  30.890,00 

I.V.A. 22%   €     6.795,80 

   
TOTALE   €   37.685,80 

 

 

 

 



 

 

 4

VISTI 

− il D.Lgs 50/2016 ss.mm.ii.; 

− visto il decreto del Direttore Generale dell’ASUGI n. 1 dd. 1 gennaio 2020; 

 

 

 

Il Sostituto del Direttore della  

 GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI.  
   

 

D E T E R M I N A 

 

 
Per le motivazioni espresse nelle premesse e che qui si intendono integralmente richiamate di: 

 

1. di indire una procedura ex art. 63 co. 3 lettera b) del D.L.vo n. 50/16, per la fornitura di 

componenti aggiuntivi per l’Ecografo Esaote Mylab X8 e XP cod. 10064510, già presente 

presso la S.C. di Urologia di Gorizia; 

 

2. di affidare, ai sensi dell’ art. 63, comma 3 lettera b), del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., mediante 

procedura Me.P.A. – Trattativa diretta n. 1733811, alla Ditta Eidomed srl di Manzano (UD), 

P.IVA e C.F. 01697340303, la fornitura ed il montaggio degli accessori previsti e di procedere 

alla stipula del relativo contratto ai prezzi, nei  modelli  e  nella configurazione   sotto   riportati  

per una spesa complessiva di € 37.685,80 (imponibile € 30.890,00 + IVA 22% € 6.795,80)  

 

l’onere complessivo pari a € 37.685,80 farà carico nell’apposito budget di risorsa a disposizione 

come segue: 

conto 20.400            Piano Investimenti 2021 -   Bilancio 2021                  € 37.685,80 

 

  

 
Il Responsabile dell’Istruttoria 
Chiara Todisco 

 
 

 

 

 

 

 

 

Il Sostituto del Direttore della 

GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, 

ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI. 

dott.ssa Elisabetta Auber 
 

 


